
.. 

11 ~N I K 
1>\P 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
8 marca NQ 14. Rok 1933. 

T R E Ś ć: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRóW: 

Poz.: 93-z dnia 22 lutego 1933 r. w sprawie przywozu na obszar Rzeczypospolitej Polskiej towarów zagra
nicznych. wprowadzonych na obszar Wolnego Miasta Gdańska w ramach kontyngentów gdańskich 
na zasadzie art. 212 ust. 3 umowy, podpisanej dnia 24 października 1921 r. pomiędzy Rzeczą-

. pospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem. •.... 
94-z dnia 22 lutego 1933 r. o obniżeniu kar za zwłokę przy egzekucjach należności pieniężnych 

w postępowaniu przymusowem w administracji • . . .• ....••.... 
95-z dnia 22 llltego 1931 r. o przyłączeniu gminy wiejskiej Dryszczów z powiatu rohatyńskiego 

w wojewó~ztwie stanisławowskiem do powiatu podhajeckiego w województwie tarnopolskiem. • 

219 

220 

220 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

PoZ.: 96-Spraw Wojskowych i Ministra Skarbu z dnia 19 stycznia 1933 r. w spra\\ie uposażenia nadter
minowych wojska • . 221 

97-Poczt i Telegrafów z dnia 20 lutego 1933 r. o wycofaniu z obiegu niektórych pocztowych znacz-
ków opłaty ,. .. .. .. .. .. • .. .. .. ,. .. .. " , .. , , .. 221 

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

Poz.: 98- z dnia 25 lutego 1933 r. o sprostowaniu błędów w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
23 września 1932 r. o odstąpieniu gminie miasta Poznania gruntów państwowych na cele rozbu-
dowy miasta. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 222 

93. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 22 lutego 1933 r. 

W sprawie przyw~u na obszar Rzeczypospolitej Pol
skiej towarów zagranicznych, wprowadzonych na ob
szar Wolnego Miasta Gdańska w ramach kontyngen
tów gdańskich na zasadzie art. 212 ust. 3 umowy, 
podpisanej dnia 24 października 1921 r. pomiędzy 
Rzecząpospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdań-

skiem. 

Na podstawie art. 7 lit. hl ustawy z dnia 31 lip
ca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 

celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Towary zagranic,zne. objęte zakazami 
przywozu do Polski, a wprowadzone na 'Obszar Wol
nego Miasta Gdańska w myśl postanowień art. 212 
ust. 3 umowy, podpisanej dnia 24 października 
1921 r. 'Pomiędzy Rzecz,ąpO'spolitą Polską a Wolnem 

. Miastem Gdańskiem (załącznik do Dz. U. R. P. 
z 1922 r . Nr. 16, poz. 139), na pokrycie zapotrzebo
wania gdańskiego 'Przemysłu, rolnictwa i rzemiosła 
w granicach izb zdolności produkcy,jnej, będą uważa
ne za legailnie przywiezione na obszar Rzeczypospoli
tej Polskiej, jeżeli będzie stwierdzone przez właściwe 
wł.adze skarbowe (§ 3). że tow.ary te zostały na o,b-



220 Dziennik Ustaw. Poz. 93, 94 i 95. Nr. 14. 

sz,arze Wolnego Miasta Gdańska należycie obrobione 
lub prz,etworzone. 

§ 2. Za towary należycie obrobione lub prze
tworzone w rozumieniu § 1 uważać należy towary. 
co do których właściwe władze skarbowe (§ 3) 
stwierdzą, ze co najmniej 50% wartości ogólnej przy
wiezionego na obszar Rzeczypospolitej Polskiej to
waru, zawierającego składniki pochodzące z gdań
skich kontyngentów przywozowych (§ 1), przypada 
na koszty robocizny, dokonanej na obszarze Wolne
go Miasta Gdańska, i na koszty surowców lub pół
fabrykatów pochodzących z polskiego obszaru cel
nego. 

§ 3. Stwierdzenia, czy wymienione w § 1 roz
porządzenia niniejszego towary, przywiezione na ob
szar Rzeczypospolitej Polskiej, odpowiadają wymo
gom § 2 rozporządzenia niniejszego, dokonywują wła
dze skarbowe. właściwe ze względu na miejsce znaj
dow,ania się odnośnego towaru. 

§ 4. Przepisy rozporządzenia niniejszego sto
suje się również do towarów zagranicznych, obję
tych zakazami przywozu do Polski, a wprowadzo
nych na obszar Wolnego Miasta Gdańska w myśl 
postanowień art. 212 ust. 3 umowy, podpisanej dnia 
24 października 1921 r. pomiędzy Rzecząpospolitą 
Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem, na pokrycie 
zapotrzebowania gdańskiego przemysłu, rolnictwa 
i rzemiosła w granicach ich zdolności produkcyjnej, 
które zajęte zostały na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej, a w chwili wejścia w życie rozporządzenia 
niniejszego znajdowały się w dyspozycji właściwych 
władz. 

§ 5. Rozporządzenie mme)'sze wchodzi w ży
cie po upływie 7 dni od dnia ogłosz,enia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

94. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 22 lutego 1933 r. 

o obniżeniu kar za zwlokę przy egzekucjach należ
ności pieniężnych w postępowaniu przymusowem 

w administracji. 

Na podstawie art. 53 ust. 2 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o postępowaniu przymusowem w . administracji (Oz,. 

U. R. P. Nr. 36, poz. 342) z,arządza się co nastę
puje: 

§ 1. Kary za zwłokę, pobierane od należności 
pieniężnych w trybie ,art. 53 ust. 1 rozporządz,enia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o postępowaniu przymusowem w administracji (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 342), obniża się do 1 % mie
sięcznie. 

§ 2. Postanowienie § 1 nie dotyczy należno
ści specjalnych, od których kary za zwłokę określa
ją inne rozporządzenia Rady Ministrów wydane na 
podstawie art. 53 ust. 2 rozporządzenia Prezydent,a 
Rzeczypospolitej Q postępowaniu przymusowem 
VI administracji. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejsz,ego 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w po
rozumieniu z zainteresow,anymi ministrami. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Równocześnie traci moc rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 29 lutego 1932 r. w sprawie obni
żenia kar za zwłokę przy egzekucjach należności 
pieniężnych w postępowaniu przymusowem w admi
nistracji (Dz. U. R. P; Nr. 19, poz. 133). 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Ministe,r Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

95. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia ,22 lutego 1933 r. 

o przyłączemu gminy wiejskiej Dryszczów z powiatu 
rohatyńskiego w województwie stanisławowskiem do 
powiatu podhajeckiego w województwie tarnopoI-

skiem. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 22 kwietnia 
1926 r. w sprawie przyłączani.a gmin wiejskich, wcho
dzących w skład powiatu jednego województwa, do 
przyległego powiatu województwa drugiego (D z,. U. 
R. P. Nr. 44, poz. 269), zarz,ądza się co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Drysz.czów wyłącza się 
z powiatu rohatyńskiego w woje'wództwie stani'sła
wowskiem i włącza się ją do powiatu podhajeckie
go w województwie tarnopolskiem. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministl'lowi Spraw Wewnętrznych. 


